РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Собрание депутатов

Туриловского сельского поселения
РЕШЕНИЕ
О  муниципальном  дорожном

фонде  муниципального образования

«Туриловское сельское  поселение»

         Принято

Собранием  депутатов                                                                 28  августа  2013  года
В целях реализации пункта 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Туриловское сельское поселение», Собрание депутатов Туриловского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Создать с 1 января 2014 года муниципальный дорожный фонд муниципального образования «Туриловское сельское поселение».

2. Утвердить Положение о муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Туриловское сельское поселение» согласно приложению № 1 к настоящему решению.
3. Утвердить Положение о порядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда согласно приложению № 2 к настоящему решению.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

  5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по экономической реформе, бюджету, налогам и собственности (председатель Скробов В.М.).
Глава Туриловского
сельского поселения                                                     В.А. Ткаченко
х. Венделеевка
28 августа 2013 года
№ 64
Приложение № 1

 к решению Собрания депутатов

Туриловского сельского поселения

от 28.08.2013 № 64
Положение

о муниципальном дорожном фонде муниципального образования

«Туриловское сельское поселение»
1. Общие положения
1.1. Положение о муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Туриловское сельское поселение» (далее - Положение) разработано на основании пункта 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

         1.2. Муниципальный дорожный фонд (далее - дорожный фонд) - часть средств местного бюджета, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.

1.3. Средства дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на нужды, не связанные с обеспечением дорожной деятельности.

1.4. Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда устанавливается настоящим решением.

2. Источники образования муниципального дорожного фонда
        2.1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Собрания депутатов Туриловского сельского поселения о бюджете Туриловского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета  поселения от:

        1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;
        2) государственной пошлины за выдачу специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;
        3) эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в муниципальной собственности Туриловского сельского поселения;
        4) денежных взысканий (штрафов) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения;

        5) поступлений сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам транспортными средствами, осуществляющим перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;
        6) поступлений сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий государственных контрактов или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда, либо в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;
        7) поступлений в виде межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования.
       2.2. Бюджетные ассигнования дорожного фонда могут быть предусмотрены решением Собрания депутатов Туриловского сельского поселения о бюджете Туриловского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период на погашение задолженности по бюджетным кредитам, полученным Администрацией Туриловского сельского поселения из районного бюджета на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, и на осуществление расходов на обслуживание долговых обязательств, связанных с использованием указанных кредитов, в размере, не превышающем 20 процентов объема бюджетных ассигнований Дорожного фонда.
2.3. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит корректировке в очередном финансовом году с учетом разницы, при ее положительном значении, между фактически поступившим в отчетном финансовом году и прогнозировавшимся при его формировании объемом указанных в настоящей статье доходов бюджета поселения.

2.4. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Дорожного фонда в очередном финансовом году.
3. Направления расходования средств муниципального дорожного фонда

        3.1. Бюджетные ассигнования дорожного фонда направляются на:

1)  содержание и ремонт улично-дорожной сети общего пользования местного значения и сооружений на них, в том числе автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них, относящихся к муниципальной собственности;

2) проектирование, строительство (реконструкцию) и капитальный ремонт улично-дорожной сети общего пользования местного значения и сооружений на них, в том числе автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них;

3) капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;

4) приобретение дорожно-строительной техники, необходимой для осуществления дорожной деятельности;

5) осуществление мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;
6) оформление прав собственности на улично-дорожную сеть общего пользования местного значения и земельные участки под ними, в том числе на автомобильные дороги общего пользования местного значения и сооружения на них;

7) на осуществление иных полномочий в области использования улично-дорожной сети общего пользования местного значения, в том числе автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них, и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Отчет об использовании  бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда
        4.1. Отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда формируется в составе бюджетной отчетности об исполнении местного бюджета и представляется в Собрание депутатов Туриловского сельского поселения одновременно с годовым отчетом об исполнении местного бюджета и подлежит обязательному опубликованию.

Приложение  № 2
к решению Собрания депутатов

Туриловского сельского поселения

от 28.08.2013 № 64

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке формирования и использования бюджетных

ассигнований муниципального дорожного фонда
 муниципального образования «Туриловское сельское поселение»
1. Настоящее Положение устанавливает порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Туриловское сельское поселение» (далее – дорожный фонд).

2. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Собрания депутатов Туриловского сельского поселения о бюджете Туриловского сельского поселения Миллеровского района на очередной финансовый год и плановый период (далее – решение Собрания депутатов о местном бюджете) в размере не менее прогнозируемого объема доходов, установленного пунктом 3 настоящего решения.

3. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит корректировке в очередном финансовом году с учетом разницы между фактически поступившим в отчетном финансовом году и прогнозировавшимся при его формировании объемом доходов, указанных в пункте 3 настоящего решения.

4. Главным распорядителем средств дорожного фонда является Администрация Туриловского сельского поселения.

5. Формирование бюджетных ассигнований дорожного фонда на очередной финансовый год и плановый период осуществляется в соответствии с решением Собрания депутатов Туриловского сельского поселения от 27.03.2012 № 194 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Туриловском сельском поселении», правовыми актами Администрации Туриловского сельского поселения, устанавливающими порядок и сроки прогноза социально-экономического развития Туриловского  сельского поселения и составления проекта бюджета Туриловского сельского поселения Миллеровского района на очередной финансовый год и плановый период, методикой и порядком планирования бюджетных ассигнований бюджета Туриловского сельского поселения Миллеровского района, утверждаемыми постановлением Администрации Туриловского сельского поселения.
6. В рамках формирования проекта решения Собрания депутатов о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период:

6.1. Администрация Туриловского сельского поселения осуществляет распределение доведенных плановых объемов бюджетных ассигнований дорожного фонда на очередной финансовый год и плановый период по следующим направлениям расходов:

капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, включая подготовку проектной документации;

строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения (включая разработку документации по планировке территории в целях размещения автомобильных дорог, инженерные изыскания, подготовку проектной документации, проведение необходимых экспертиз, выкуп земельных участков и подготовку территории строительства);

осуществление мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;

осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.
7. Расходование средств дорожного фонда осуществляется в пределах ассигнований, утвержденных сводной бюджетной росписью.

8.  Не позднее 1 октября текущего года осуществляется уточнение утвержденного решением Собрания депутатов о местном бюджете объема доходов, установленных пунктом 2.1 части 2 приложения № 1 к настоящему решению.

В случае отклонения фактически поступившего объема указанных доходов от утвержденного решением Собрания депутатов о местном бюджете объема бюджетных ассигнований дорожного фонда объем бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит корректировке на сумму указанного отклонения путем внесения изменений в решение Собрания депутатов о местном бюджете, сводную бюджетную роспись бюджета Туриловского сельского поселения и лимиты бюджетных обязательств.

9. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году путем внесения в установленном порядке изменений в решение Собрания депутатов о местном бюджете, сводную бюджетную роспись бюджета Туриловского сельского поселения и лимиты бюджетных обязательств.

          10. Администрация Туриловского сельского поселения формирует и направляет отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда в составе бюджетной отчетности об исполнении местного бюджета в Собрание депутатов Туриловского сельского поселения одновременно с годовым отчетом об исполнении местного бюджета.  Отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит обязательному опубликованию.
11. Контроль за формированием и использованием бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

PAGE
6